Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы муниципаль районының
Иске  ГҮМӘР ауыл советы

ауыл билӘмӘһе хакимиӘте
452242, Иҫке Ғүмәр ауылы, Вәлиев  урамы, 10

Тел. 5-55-33
	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	администрация сельского поселения

СтарогумерОвский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район

РЕСПУБЛИКа башкортостан

  452242, село Старогумерово, ул. Валиева, 10

Тел. 5-55-33

                   KАРАР                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «24»    февраль   2016 й.                       № 7               «24 »   февраля    2016 г.
О разработке плана привлечения сил и средств для тушения пожаров

и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского            поселения Старогумеровский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан
и контроль за его выполнением
        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22.07.2008г № 123ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», а также в целях совершенствования подготовки населения в целях совершенствования организации тушения пожаров в границах территории Старогумеровского сельского поселения,  постановляю:
       1. Установить следующий  порядок привлечения сил и средств пожарной охраны и населения  на тушение пожаров на территории сельского  поселения:

 1.1. Выезд подразделений пожарной охраны на тушение пожаров и их ликвидацию осуществляется  в соответствии с планом привлечения сил и средств по тушению пожаров на территории сельского поселения.

          1.2. Мероприятия по организации тушения пожаров в поселении направить на своевременное прибытие пожарной охраны и иных служб  к месту пожара с введением  в действие достаточного количества огнетушащих средств.

          1.3. Рекомендовать руководителям хозяйств обеспечить поддержание постоянной готовности техники и предоставлении ее в случае пожара в сельском поселении.

          1.4. В зимнее время года расчищать подъездные пути к местам  забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах сельского поселения.

          1.5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, находящихся на территории сельского поселения организовать работников предприятий, организаций на тушение пожара с соблюдением правил по технике безопасности.

          2. Утвердить План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения. (Приложение № 1).

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  Р.М.Салимуллин
           Приложение №1

к постановлению

главы администрации

сельского поселения

Старогумеровский сельсовет

№ 7 от 24 февраля 2016г.

План привлечения сил и средств
для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения

	№

п/п
	Наименования

населенных пунктов
	Силы, привлекаемые к тушению пожара
	 Телефон и  др.
	Техника, привлекаемая для тушения пожара

	1
	с.Старогумерово

	ПЧ-85 ФГКУ «26 ОФПС по РБ»,

ДПК СП
Старогумеровский сельсовет,

население
	01,112,
5-82-47
	Автомашина ГАЗ-53,Т-150 с емкостью,
трактор ДТ-75 с бульдозерным оборудованием

	2
	с.Султанаево

	ПЧ-85 ФГКУ «26 ОФПС по РБ»,

ДПК СП

Старогумеровский сельсовет,
Население

	01,112,

5-82-47

	Автомашина ГАЗ-53,Т-150 с емкостью,

трактор ДТ-75 с бульдозерным оборудованием

	3
	д.Новобаскаково
	ПЧ-85 ФГКУ «26 ОФПС по РБ»,

ДПК СП

Старогумеровский сельсовет,

население

	01,112,

5-82-47
	Автомашина ГАЗ-53,

Т-150 с емкостью,
трактор ДТ-75 с бульдозерным оборудованием

	4
	д.Новогумеро
во
	ПЧ-85 ФГКУ «26 ОФПС по РБ»,

ДПК СП

Старогумеровский
сельсовет,
население

	01,112,
5-82-47
	 Автомашина ГАЗ-53,
Т-150 с емкостью,
трактор ДТ-75 с бульдозерным оборудованием

	5

	д.Новоакбашево
	ПЧ-85 ФГКУ «26 ОФПС по РБ»,

ДПК СП

Старогумеровский сельсове,
население

	01,112,
5-82-47
	Автомашина ГАЗ-53,
Т-150 с емкостью,
трактор ДТ-75 с бульдозерным оборудованием